МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
(Минобразования Камчатского края)

ул. Советская, д. 35,
г. Петропавловск-Камчатский, 683000

Тел. +7 (4152) 42-18-11, факс (4152) 41-21-54,
E-mail: obraz@kamgov.ru

 [REGNUMDATESTAMP]

На №  от

Руководителям органов местного
самоуправления муниципальных
районов и городских округов
Камчатского края, осуществляющих
полномочия в сфере образования

Руководителям краевых
государственных учреждений,
подведомственных Министерству
образования Камчатского края

Уважаемые коллеги !

Министерством образования Камчатского края проведено наблюдение за
соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) на предмет
соблюдения обязательных требований по размещению информации в подразделе
«Платные образовательные услуги» раздела «Сведения об образовательной
организации» на официальных сайтах образовательных организаций в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

По результатам проведенного мониторинга в адрес 96 образовательных
организаций направлены предостережения о недопустимости нарушения
обязательных требований.

В целях профилактики и предупреждения нарушений требований
законодательства Российской Федерации в сфере образования Министерство
информирует о вступлении в силу с 01.09.2024 Требований к структуре
официального сайта образовательной организации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления информации,
утвержденных приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 04.08.2023 № 1493.

С уважением,
И.о. Министра [SIGNERSTAMP1]

А.А. Захаровская

Козинец Анна Николаевна +7 (4152) 42-18-11 (доб. 2414)